

MN 5 Holding ApS

Skivervej 5, 9362 Gandrup

CVR-nr. 34 59 68 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Mads Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MN 5 Holding ApS Skivervej 5 9362 Gandrup
	CVR-nr.: 34 59 68 91
	Stiftet: 14. juni 2012
	Hjemsted: Gandrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Nygaard
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Kapitalinteresser	Nygaard Seed Investment ApS, Aalborg Nygaard Seaside Invest ApS, Aalborg Stenbækhave Ejendomme ApS, Aalborg Nygaard Lindholm Strand ApS, Aalborg Komplementarselskabet Nygaard ApS, Aalborg Nygaard Nord ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.404.810 mod -1.931.729 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-241.824	-296.465
1 Personaleomkostninger	-182.271	-183.742
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.472</u>	<u>-15.003</u>
Driftsresultat	-427.567	-495.210
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.989.365	784.766
Andre finansielle indtægter	4.078.632	3.575.048
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-500.000
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-235.620</u>	<u>-5.280.523</u>
Resultat før skat	11.404.810	-1.915.919
3 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-15.810</u>
Årets resultat	11.404.810	-1.931.729
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.091.485	4.710.638
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	8.000.000
Overføres til overført resultat	5.313.325	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-14.642.367</u>
Disponeret i alt	11.404.810	-1.931.729

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.472
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.472</u>
5 Kapitalinteresse	9.392.562	8.913.240
6 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	60.197.404	47.603.966
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	4.638.807	1.677.751
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>74.228.773</u>	<u>58.194.957</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>74.228.773</u>	<u>58.198.429</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.505.201	6.505.201
Varebeholdninger i alt	<u>6.505.201</u>	<u>6.505.201</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.683.060	6.130.151
Udskudte skatteaktiver	3.152	3.152
Tilgodehavende selskabsskat	148.744	14.108
Andre tilgodehavender	1.907.709	883.375
Tilgodehavender i alt	<u>5.742.665</u>	<u>7.030.786</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.463.015	40.231.149
Værdipapirer i alt	<u>37.463.015</u>	<u>40.231.149</u>
Likvide beholdninger	9.555.581	17.733.063
Omsætningsaktiver i alt	<u>59.266.462</u>	<u>71.500.199</u>
Aktiver i alt	<u>133.495.235</u>	<u>129.698.628</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.484.898	5.393.413
Overført resultat	105.326.924	100.013.599
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	8.000.000
Egenkapital i alt	116.891.822	113.487.012
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	0	3.773
Hensatte forpligtelser i alt	0	3.773
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	16.082.817	14.974.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.750	37.500
Anden gæld	435.846	1.195.835
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.603.413	16.207.843
Gældsforpligtelser i alt	16.603.413	16.207.843
Passiver i alt	133.495.235	129.698.628

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	682.775	114.655.966	6.000.000	121.418.741
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	4.710.638	-14.642.367	8.000.000	-1.931.729
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	5.393.413	100.013.599	8.000.000	113.487.012
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Resultatandel	0	2.091.485	5.313.325	4.000.000	11.404.810
	80.000	7.484.898	105.326.924	4.000.000	116.891.822

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	178.864	178.864
Andre omkostninger til social sikring	3.407	4.878
	<u>182.271</u>	<u>183.742</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	235.620	5.280.523
	<u>235.620</u>	<u>5.280.523</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-1.995
Regulering af tidligere års skat	0	17.805
	<u>0</u>	<u>15.810</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	86.129	86.129
Kostpris 31. december 2021	<u>86.129</u>	<u>86.129</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-86.129	-67.654
Årets af-/nedskrivninger	0	-15.003
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-86.129</u>	<u>-82.657</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>	<u>3.472</u>

Der specificeres således:

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2021	2.919.751	3.146.680
Tilgang i årets løb	0	461.001
Afgang i årets løb	-2.236.930	-832.001
Kostpris 31. december 2021	682.821	2.775.680
Opskrivninger 1. januar 2021	5.393.414	682.776
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.324.067	814.766
Årets tilbageførsler på afgang	-3.232.582	3.895.872
Opskrivninger 31. december 2021	7.484.899	5.393.414
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	0	-596.215
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	596.215
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021	0	0
Modregnet i tilgodehavender	1.224.842	740.373
Overført til hensatte forpligtelser	0	3.773
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.224.842	744.146
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	9.392.562	8.913.240
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Nygaard Seed Investment ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Seaside Invest ApS	Aalborg	50 %
Stenbækhave Ejendomme ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Lindholm Strand ApS	Aalborg	50 %
Komplementarselskabet Nygaard ApS	Aalborg	50 %
Nygaard Nord ApS	Aalborg	50 %
6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2021	47.603.966	34.941.928
Tilgang i årets løb	12.593.438	13.003.496
Afgang i årets løb	0	-341.458
Kostpris 31. december 2021	60.197.404	47.603.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	60.197.404	47.603.966

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Tilgodehavende hos kapitalinteresser	<u>60.197.404</u>	<u>47.603.966</u>
	<u>60.197.404</u>	<u>47.603.966</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	1.677.751	894.593
Tilgang i årets løb	<u>2.961.056</u>	<u>783.158</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>4.638.807</u>	<u>1.677.751</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>4.638.807</u>	<u>1.677.751</u>
8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2021		<u>37.463.015</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>973.314</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabets børsnoterede værdipapirer er stillet til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse.		
Selskabet har afgivet erklæring om tilbagetrædelse for dets tilgodehavender over for dets kapitalinteresser Nygaard Seed Investment ApS, Stenbækhave Ejendomme ApS, Nygaard Lindholm Strand ApS, Kærholthave ApS, Halkjærvej 12 ApS og Jelshøjvænget 29 ApS.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for dets kapitalinteresser. Kapitalinteressernes bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 176.832 t.kr.		
